
REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

ACUERDO No. 167 

"POR MEDIO DEL CUAL SE DETERMINA LA ESCALA DE REMUNERACIÓN 
CORRESPONDIENTE A LAS DISTINTAS CATEGORÍAS DE EMPLEOS DE 

LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO" 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO 
En uso de sus facultades, en especial las conferidas por el numeral 6 del artículo 313 
de la Constitución Nacional, ley 136 de 1994 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Campo de Aplicación: El presente Acuerdo, fija la Escala de 
Remuneración para los Empleos de la Administración Central Municipal de Villavicencio 
para la Vigencia Fiscal 2013. 

PARÁGRAFO 1: El incremento salarial será del 5 % para la vigencia 2013 tomando la 
remuneración del año 2012. 

PARÁGRAFO 2: Cuando la aplicación del incremento dé como resultado una cifra 
cuyos últimos dígitos enteros sean diferentes a cero (0), ésta se ajustará a la centena 
siguiente. 

PARÁGRAFO 3: En el evento que algún empleo de la escala relacionada en este 
articulo supere el límite máximo del Decreto Nacional, el alcalde realizará los ajustes 
pertinentes. 

ARTICULO SEGUNDO: A partir del primero de enero de 2013 fíjese la siguiente 
escala de asignaciones básicas mensuales para las distintas categorías de empleos 
correspondientes a la administración central del Municipio de Villavicencio: 

Calle 40 N° 32 — 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio — Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezespitia@gmail.com  y concejomunicipalvillavicencio@hotmail.com  



REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

ESCALA DE REMUNERACIÓN PARA EL AÑO 2013 

NIVEL GRADO REMUNERACIÓN 
ACTUAL 

INCREMENTO PARA 
AÑO 2013 

DIRECTIVO 3 9.755.626 LIMITE MAXIMO DEL 
DECRETO DEL 

GOBIERNO NACIONAL 
DIRECTIVO 2 7.966.730 8.365.066 5 
DIRECTIVO 1 4.325.600 4.541.880 0 

ASESOR 6 7.492.561 7.867.189,1 
ASESOR 5 6.785.487 7.124.761,4 
ASESOR 4 3.858.513 4.051.438,7 
ASESOR 3 3.443.796 3.615.985,8 
ASESOR 2 2.889.158 3.033.615,9 
ASESOR 1 2.542.509 2.669.634,5 

PROFESIONAL 13 5.450.000 5.722.500,0 
PROFESIONAL 12 3.858.471 4.051.394,6 
PROFESIONAL 11 3.379.508 3.548.483,4 
PROFESIONAL 10 2.836.216 2.978.026,8 
PROFESIONAL 9 2.542.509 2.669.634,5 
PROFESIONAL 8 2.500.912 2.625.957,6 
PROFESIONAL 7 2.144.179 2.251.388,0 
PROFESIONAL 6 2.033.252 2.134.914,6 
PROFESIONAL 5 1.830.304 1.921.819,2 

1.833.139,4 PROFESIONAL 4 1.745.847 

PROFESIONAL 3 1.597.104 1.676.959,2 
PROFESIONAL 2 1.360.124 1.428.130,2 
PROFESIONAL 1 1.178.605 1.237.535,3 

TÉCNICO 8 2.220.686 2.331.720,3 
TÉCNICO 7 1.796.270 1.886.083,5 
TÉCNICO 6 1.604.668 1.684.901,4 
TÉCNICO 5 1.474.832 1.548.573,6 

Calle 40 N° 32 — 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio — Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezespitia@gmail.com  y concejomunicipalvillavicencio@hotmail.com  



OSCAR A 
Presidente 

ALEJO CANO 	NELSON RA 7  ESPITIA 
unicipal 	 Secretario =eneral Concejo Municipal 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

TÉCNICO 4 1.360.124 
1.428.130,2 

1.330.185,2 

1.170.032 9 

TÉCNICO 3 1.266.843 

TÉCNICO 2 1.114.317 

TÉCNICO 1 983.222 1.032.383,1 
ASISTENCIAL 12 2.000.635 2.100.666,8 
ASISTENCIAL 11 1.797.530 1.887.406 5 
ASISTENCIAL 10 1.745.847 1.833.139,4 
ASISTENCIAL 9 1.462.226 1.535.337,3 

1.446.658,5 
ASISTENCIAL 8 1.377.770 

ASISTENCIAL 7 1.114.317 1.170.032,9 
ASISTENCIAL 6 983.222 1.032.383,1 
ASISTENCIAL 5 923.976 970.174,8 
ASISTENCIAL 4 872.293 915.907,7 
ASISTENCIAL 3 787.839 827.231,0 
ASISTENCIAL 2 728.593 765.022,7 
ASISTENCIAL 1 678.171 712.079,6 

ARTICULO TERCERO: La asignación del Alcalde para la vigencia fiscal del 2013, será 
Actualizada de conformidad con la disposición legal que para el efecto expida el 
Gobierno Nacional, como tope máximo de asignación mensual para el Alcalde en la 
categoría del municipio. 

ARTICULO CUARTO: El auxilio de transporte a que tienen derecho los empleados 
públicos municipales, se continuará reconociendo y pagando en las mismas condiciones 
y cuantía que el Gobierno Nacional establezca para los trabajadores particulares. 

ARTICULO QUINTO: El presente Acuerdo, rige a partir de la 	a de su sanción y 
publicación y surte efectos fiscales a partir del primero de enero del 	13 y deroga 
las disp 	s 	e 	contrarias. 

Calle 40 N° 32 — 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio — Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezespitia@gmail.com  y concejomunicipalvillavicencio@hotmail.com  



JO CANO OSCAR A 
Presidente al ncejo 

CORDIA 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

SGCMV- 577 -2012. (1 Folio) 

EL PRESIDENTE Y EL SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE 
VILLAVICENCIO. 

CERTIFICAN: 

Que el Acuerdo Municipal No 167 de 2012 "POR MEDIO DEL CUAL SE DETERMINA LA 
ESCALA DE REMUNERACIÓN CORRESPONDIENTE A LAS DISTINTAS CATEGORÍAS 
DE EMPLEOS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO"., 
Fue aprobado en Sesión Plenaria ordinaria como segundo debate, el día dos (02) de 

Diciembre de 2012. Este Acuerdo fue tramitado y aprobado en primer debate reglamentario 
como Proyecto de Acuerdo No 042 de 2012 el día veintisiete (27) de Noviembre de Dos Mil 
Doce (2012). 

Dada en Villavicencio a los seis (06) días del mes de Diciembre del Dos Mil Doce (2012). 

NELSON 	ESPITIA 
Secretar 	eneral Concejo Municipal 

Calle 40 N° 32 — 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio — Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezesoitia(agmail.com  y concejomunicipalvillavicencio©hotmail.com  



REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

SGCMV- 576-2012. (1 Folio) 

EL PRESIDENTE DE LA COMISION SEGUNDA PERMANENTE DE PRESUPUESTO Y 
HACIENDA PÚBLICA Y EL SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO. 

CERTIFICAN: 

Que el Proyecto de Acuerdo N° 042, "POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA LA ESCALA 
DE REMUNERACIÓN CORRESPONDIENTE A LAS DISTINTAS CATEGORÍAS DE 
EMPLEOS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL MUNICIPAL", que dio origen al Acuerdo 
Municipal N. 167 de 2012, recibió el primer debate reglamentario y fue Aprobado por esta 
Comisión el día veintisiete (27) de Noviembre de Dos Mil Doce (2012). 

Dada en Villavicencio a los seis (06) días del mes de Diciembre del Dos Mil Doce (2012). 

S 	 INA LEON TIRIA 	 NELSON 	ESPITIA 
Pres nte Comisión Segunda Permanente 	 Secre 	general 
De Pre upuesto y Hacienda Publica 	 Co fjo Municipal de Villavicencio 

Calle 40 N° 32 — 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio — Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezesoitiaaomail.com  y concejomunicipalvillavicencio@hotmail.com  



• Ola 
SONIA Y RGAS JIMENEZ 
Secretaria Privada 

O ZULUAGA 
Alcalde 

O 

allavicen ►o 
Gobierno de la Ciudad 

Despacho del Alcalde 

 

www.akaldiadevillavicencio.gov.co  

DESPACHO SECRETARIA PRIVADA.- 

Villavicencio, ( 10 ) de Diciembre del año Dos Mil Doce (2012), recibido 

en la fecha el ACUERDO N2  167 DE 2012 "POR MEDIO DEL CUAL SE 

DETERMINA LA ESCALA DE REMUNERACION CORRESPONDIENTE A LAS 

DISTINTAS CATEGORIAS DE EMPLEOS DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 

MUNICIPAL DE VILLAVICENICIO". Pasa al Despacho del Señor Alcalde, 

VILLAVICENCIO — D ACHO ALCALDE 

Diciembre 10 de 2012 

En cumplimiento de lo ordenado por la LEY 136 de 1994, se SANCIONA el 

presente ACUERDO y se envía a la Oficina Asesora de Comunicaciones. 

SANCIONADO 

Calle 40 No. 33-64 Centro Edificio Alcaldía Piso 10 / Nit: 892.099.324-3 • Teléfono 6714828 • Villavicencio • Meta 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

